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Yttrande - Promemorian Säkerhetszoner - 
ökade möjligheter för polisen att visitera för 
att förebygga brott (Ds 2023 31) 
Sollentuna kommun har en positiv inställning till de förslag som presenteras i 
promemorian Säkerhetszoner – ökade möjligheter för polisen att visitera för att förebygga 
brott (Ds 2023:31). Då säkerhetszonerna föreslås vara begränsade både i tid och plats, 
anser kommunen att de skulle kunna vara ett effektivt verktyg för att bromsa den negativa 
samhällsutvecklingen kopplad till skjutningar och sprängdåd. Kommunen vill ändock 
lyfta fram några frågetecken med förslaget och slutligen påtala den mycket korta 
remisstiden.  

Kommunen har ett övergripande mål om att inga utsatta områden ska finnas i Sollentuna 
2030. För att nå det målet är det avgörande att minska vapenvåld och hot om våld, men 
också att nå fram till fler kommuninvånare som saknar tillit till myndigheter. Förslaget 
om säkerhetszoner gäller tillfälliga beslut, därmed skulle polisen vid reellt hot om våld 
och gänguppgörelser i ett område ha möjlighet att visitera kända individer inom den 
gängkriminella miljön utan konkret misstanke. Detta skulle sannolikt minska risken för 
vapenvåld i området, då fler kriminella rimligen skulle hålla sig undan. Införandet av en 
tillfällig säkerhetszon skulle emellertid inte förhindra att våldet sker på annan plats, men 
skulle potentiellt öka tryggheten för boende i området och också för anhöriga till personer 
med kriminell livsstil. Därför är gedigen lokalkännedom kring området och aktuella 
individer viktig, och god samverkan mellan kommun och polisen vitalt för att en 
säkerhetszon ska uppfylla sitt syfte.  

Kommunen ser med oro på den eventuella risken för ökad misstro gentemot statlig och 
kommunal verksamhet. Om säkerhetszoner införs, är det centralt att omfattande och 
tydlig information går ut från polisen till boende men också till alla relevanta 
samarbetspartners. Som framkommer av utredningen finns en potentiell risk vid 
införandet av säkerhetszoner att beslutet kan verka stigmatiserande för aktuellt område 
och individer. En ökad misstro skulle kunna påverka kommunens verksamheter, 
exempelvis socialtjänsten och de bevakningsresurser som är kopplade till kommunens 
trygghetsarbete. En sådan utveckling skulle på sikt kunna leda till ökade utgifter för 
förtroendeskapande verksamhet.  

Som lyfts i promemorian har ingen utvärdering gjorts av den danska regleringen om 
visitationszoners påverkan på den danska utvecklingen. Kommunen anser därför att det är 
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svårt att förutse förslagets påverkan på kommunens trygghetsarbete. Då lagstiftningen är 
riktad till Polismyndigheten kan eventuella såväl positiva som negativa effekter av 
lagstiftningen få indirekt påverkan på kommunens trygghetsarbete. Därför anser 
Sollentuna kommun att det är viktigt att utvärdering av säkerhetszoner sker parallellt med 
ett eventuellt införande av sådana i Sverige.  

Slutligen vill Sollentuna kommun framföra att den korta remisstiden under den här tiden 
på året har gett kommunen begränsad möjlighet att grundligt utreda förslagets 
konsekvenser för kommunens verksamhet. 
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Svar på remiss av promemorian 
Säkerhetszoner - ökade möjligheter för 
polisen att visitera för att förebygga brott (Ds 
2023:31 
Beslut 
Sollentuna kommun överlämnar bifogat yttrande som sitt svar på remiss av promemorian 
Säkerhetszoner – ökade möjligheter för polisen att visitera för att förebygga brott (Ds 
2023:31).  

Delegat 
Enligt kommunstyrelsens delegationsordning punkt 10.3.1. 
 
 
 
Henrik Thunes (M) 
Kommunstyrelsens ordförande  
 
 
 

Bilaga 
1. Yttrande – remiss av promemorian Säkerhetszoner – ökade möjligheter för 

polisen att visitera för att förebygga brott (Ds 2023:31)  
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